
学校教育目標「みんな仲間だ ひびきあう 旭の子ども」
重点目標「温かい聴き方・やさしい話し方をしよう」「元気なあいさつを交わそう」

伊東市立旭小学校

最終号

令和2年3月19日発行

文責：力石 真弓

新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業により、１６日ぶ

りに子どもたちが登校しました。静まりかえっていた学校に子どもたち

によって息が吹き込まれ、本来の学校の姿を一時的にでも取り戻しほっ

としました。慌ただしく今年度を終えることになりました。保護者・地

域の皆様には、多大なご支援とご協力を賜り心より感謝申し上げます。本当にありがとうご

ざいました。

今後の予定については、以下のとおりです。３月１９日（木）現在の予定であり、

今後、状況により変更になることもあります。その際は、メールでお知らせします

のでご承知ください。

◇離任式

３月２７日（金）に予定していました離任式は、中止とします。転出者につい

ては、メールでお知らせします。

◇令和２年度 始業式

４月６日（月）新２年生から新６年生は、７時４５分～８時１０分の間に登校

させてください

＜持ち物＞家庭環境調査票・引き渡しカード・名札・上履き・筆記用具・予定帳

防災頭巾・道具箱・ぞうきん２枚（１枚記名、１枚無記名）

※新３年生は、登校したら下駄箱で自分のクラスを確認します。

※非常時備蓄品を持ち帰ります。

◇令和２年度 入学式

４月７日（火）に、内容の縮小と時間の短縮をして実施します。出席者は、原

則入学児童とその保護者とします。来賓は、ＰＴＡ会長様・教育委員様等に制

限し、マスクを着用、会場の換気と手指の消毒、参加者間のスペースの確保等

感染拡大防止の対応をします。

◇市内中学校 入学式

日時等は、各中学校から通知されているとおりです。縮小して実施されます。

◇その他

・未履修の学習については、次年度の初めに行います。教科書等はとっておい

てください。

・市内の中学校に進学する卒業生（現６年生）に連絡がある場合、中学校の入

学式前まで、旭小より連絡をします。４月６日（月）までは、学校メール

（マメール）を削除しないようお願いします。

春休み中も、新型コロナウイルスの感染防止に心がけていただきますよう、お願いします。

今後の予定等について


